

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

16-04-2020

Interpelacja
z dnia 16.04.2020 r.
Radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego
Anny Synowiec

Nr rej. 508 ilość zał.

Podpis w sprawie udzielenia informacji przez Zarząd Województwa o działaniach Zarządu oraz
Wojewody Lubuskiego w zakresie współpracy obu tych instytucji
w związku z epidemią koronawirusa

Jako Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego, jak również członek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na tę chwilę posiadam jedynie szcątkowe informacje (w tym z oświadczeń medialnych w/w podmiotów) o współpracy Zarządu Województwa oraz Marszałka Województwa z Wojewodą Lubuskim w dobie walki z epidemią kornawirusa. W tym przypadku uważam za niezbędne przedstawienie przez Zarząd działań, jakie podejmowało województwo oraz współpracy Wojewody z Zarządem.

Anna Synowiec

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego

Zielona Góra, 1 czerwca 2020 r.

DZ.I.0003.8.2020

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Pani
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego

02-06-2020

Nr rej. 439 ilość zał.

Szanowna Pani Radna, *J.M.*

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 16 kwietnia 2020 roku dotyczące działania Zarządu Województwa Lubuskiego oraz Wojewody Lubuskiego w zakresie współpracy obu tych instytucji w związku z epidemią koronawirusa, proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W pierwszym etapie występowania epidemii Zarząd Województwa zwrócił się do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim o przedstawienie informacji o stanie przygotowania podmiotów leczniczych do pojawienia się koronawirusa w regionie oraz o posiadanych procedurach postępowania z pacjentami podejrzanymi o zakażenie wirusem.

Równolegle Samorząd Województwa monitorował stan przygotowania podległych jednostek leczniczych do podejmowania działań w przypadku ewentualnego wystąpienia w regionie zagrożenia zarażenia koronawirusem oraz aktualnego przygotowania jednostek w postępowaniu z pacjentem podejrzanym o zarażenie SARS-CoV-2. Informacje te przesłał Wojewodzie Lubuskiemu już 25 lutego br.

W dalszej kolejności współpraca z Wojewodą Lubuskim dotyczyła kwestii obowiązku wykonania przez Zarząd zadania nałożonego przez Prezesa Rady Ministrów w związku z koniecznością realizacji zadań związanych z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby nim wywołanej. Zgodnie z nakazem, nałożonym na podstawie art. 10 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374), Samorząd Województwa zobowiązany został do zakupu materiałów i wyposażenia dla podmiotów leczniczych. Nałożone zadanie sfinansowane zostało z budżetu państwa ze środków przyznanych z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej z przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie klęsk żywiołowych. W przypadku Województwa Lubuskiego na ten cel przyznana została kwota ponad 5 mln zł. Środki na wykonanie zadania przekazano Województwu Lubuskiemu za pośrednictwem Wojewody w formie dotacji celowej, a następnie na podstawie odrębnie podpisanych umów, których zakres merytoryczny był zgodny z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, rozdysponowane do podmiotów leczniczych postawionych w stan podwyższonej gotowości oraz Jednoimiennego Szpitala Zakaźnego w Gorzowie Wielkopolskim.

Na kolejnym etapie rozwoju epidemii współpraca Zarządu Województwa Lubuskiego z Wojewodą Lubuskim polegała na konsultowaniu wykazu potrzeb jednostek ochrony zdrowia, wskazanych decyzjami administracyjnymi Wojewody do realizacji zadań medycznych w stanie podwyższonej gotowości oraz szpitala jednoimiennego, w związku z wykorzystaniem środków z funduszy unijnych na podejmowanie działań mających na celu walkę z epidemią. Obowiązek konsultacji potrzeb ww. podmiotów z Wojewodą oraz Konsultantem Wojewódzkim wynikał ze zobowiązania Komisji Europejskiej, która wyraziła zgodę na częściowe zaangażowanie środków niezakontraktowanych dotychczas w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na walkę z wirusem. Zarząd Województwa zwracał się do Wojewody Lubuskiego kilkakrotnie o opinię w sprawie celowości wydatków w ramach realokacji środków RPO (17, 19 marca oraz 3 kwietnia br.).

W miarę rozwoju sytuacji epidemiologicznej Zarząd Województwa Lubuskiego na bieżąco reagował na dynamicznie zmieniającą się sytuację i kierował do strony rządowej wnioski i zapytania, m.in. do:

1. Prezesa Rady Ministrów o wsparcie finansowe w wysokości 19,6 mln zł dla Jednoimiennego Szpitala Zakaźnego w Gorzowie Wlkp., w zakresie doposażenia i adaptacji szpitala, a także dofinansowanie zakupu 4 ambulansów (2,8 mln zł), w sprawie nadania uprawnień szpitalom w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. do wykonywania testów na koronawirusa (13 i 16 marca) oraz zwiększenia wydatków budżetowych dla województwa lubuskiego o 18 mln zł z przeznaczeniem dla szpitali powiatowych (30 marca).
2. Ministra Zdrowia o zaopiniowanie wydatków na dosprzętowanie 105 Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach (23 marca).
3. Wojewody Lubuskiego o wnioskowanie do Ministra Zdrowia o finansowanie szpitali w Zielonej Górze i Torzymiu jak jednoimiennych (23 marca), o opinię w sprawie zakupu i realizacji testów na koronawirusa w szpitalach w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. (25 marca), odnośnie przygotowania laboratoriów szpitalnych do wykonywania testów na obecność COVID-19 (7 kwietnia).
4. Ministra Obrony Narodowej o pomoc w zorganizowaniu transportu lotniczego środków ochrony osobistej z Chin (26 marca).

Zarząd Województwa Lubuskiego na bieżąco monitoruje rozwój sytuacji epidemiologicznej w regionie i stara się szybko i elastycznie reagować na pojawiające się zmiany i potrzeby Lubuszan. Od początku wybuchu epidemii podejmował szereg działań oraz realizuje kolejne przedsięwzięcia, mające na celu wsparcie walki podmiotów leczniczych i innych instytucji w zwalczaniu zakażeń, zapobieganiu rozprzestrzeniania oraz zwalczaniu skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu
Ochrony Zdrowia